Информация о ходе реализации Закона КЧР от 18.05.2012 № 28-РЗ 
«О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в КЧР»

С момента вступления в силу Закона КЧР от 18.05.2012 № 28-РЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в КЧР» (с 08.06.2012 по 09.10.2015) в органы местного самоуправления КЧР поступило 2447 заявлений от граждан, имеющих трех и более детей, предоставлено  916 земельных участков общей площадью 101,38 га, что составляет 37,43 % земельных участков из заявленных, в том числе:

	№ 
п/п
	Наименование района/ 
городского округа
	Кол-во поступивших заявлений
	Кол-во заявлений, включенных в реестр
	Кол-во выданных земель
	Площадь выданных земель (га)
	Вид разрешенного использования
выданных земель

	1
	г.Черкесск
	484
	346
	149
	8,94
	ИЖС

	2
	г.Карачаевск
	230
	196
	-
	-
	-

	3
	Абазинский
	201
	186
	103
	12,0
	ИЖС


	4
	Адыге-Хабльский
	125
	124
	63
	9,45
	ЛПХ

	5
	Зеленчукский
	86
	86
	21
	3,36
	ЛПХ

	6
	Карачаевский
	133
	95
	37
	4,95
	ЛПХ (19 участков общей площадью 2,85 га) и ИЖС(18 участков общей площадью 2,1 га)

	7
	Малокарачаевский
	440
	402
	225
	20,4
	ЛПХ  (223 участок  площадью 20,2 га) и ИЖС (2 участка общей площадью 0,2 га)

	8
	Ногайский
	129
	129
	78
	9,68
	ЛПХ (1 участок общей площадью 0,3 га) и ИЖС (77 участков общей площадью 9,38 га

	9
	Прикубанский

	183
	180
	115
	13,69
	ЛПХ (14 участков общей площадью 7,27 га) и ИЖС (101 участков общей площадью 6,42 га)

	10
	Урупский

	10
	10
	7
	1,2
	ЛПХ   
(1 участок  площадью 0,3 га) и ИЖС (6 участка общей площадью 0,9 га)

	11
	Усть-Джегутинский
	262
	234
	-
	-
	-

	12
	Хабезский
	164
	144
	118
	17,71
	ЛПХ

	
Итого
	
2447
	
2132
	
916
	
101,38
	



